

Hegoaldeko zuzendaritzarako hautagaitza

Candidatura para la dirección de Hegoalde



hamar urte baina ez.

ehbildu

Koordinatzaile Nagusia
Coordinador General



Arnaldo Otegi Mondragon
Elgoibar, 1958

EH Bilduko koordinatzaile nagusia
Sortuko idazkari nagusia (2013-2017)
Legebiltzarkidea (1995-2005)
Herri Batasuna, Euskal Herritarrok eta Batasuneko Mahai Nazionaleko kidea

–
Coordinador general de EH Bildu
Secretario general de Sortu (2013-2017)
Parlamentario en el Parlamento de Gasteiz (1995-2005)
Representante de la Mesa Nacional de Herri Batasuna, Euskal Herritarrok y Batasuna

Zuzendari Nagusia
Director General



Garikoitz Mujika Iriondo
Idiazabal, 1982

EH Bilduko zuzendari nagusia
Donostiako Udaleko Alkatezako idazkaria eta Donostiako EH Bilduko instituzio politikako arduraduna (2011-2015)
EH Bilduko instituzio politikako arduraduna (2015-2016)
EH Bilduko Mahai Politikoaren koordinatzailea (2016-2017)

–
Director general de EH Bildu
Secretario de la Alcaldía del Ayuntamiento de Donostia y responsable de política institucional de EH Bildu de Donostia (2011-2015)
Responsable de política insitucional de EH Bildu (2015-2016)
Coordinador de la Mesa Política de EH Bildu (2016-2017)

Programako Zuzendaria
Director de Programa



Pello Otxandiano Kanpo
Otxandio, 1983

Sortuko herrigintza idazkaria
Otxandio Udaleko zinegotzia (2011-2015)
Herrigintzako esparru ezberdinetan aritua
Telekomunikazio ingeniaritzan doktorea

–
Secretario de herrigintza de Sortu
Concejal del Ayuntamiento de Otxandio (2011-2015)
Representante de varios movimientos ciudadanos
Doctor en Ingeniería de Telecomunicaciones

Komunikazioko Zuzendaria
Directora de Comunicación



Larraitx Ugarte Zubizarreta
Oñati, 1976

2020tik EH Bilduko komunikazio zuzendaria
Gipuzkoako Foru Aldundiko bozeramailea (2011-2015)
EH Bilduko legebiltzarkidea Gasteiz Parlamentuan (2016-2020)
Abokatu jarduneari
–
Directora de comunicación de EH Bildu desde el 2020
Portavoz de la Diputación Foral de Gipuzkoa (2011-2015)
Parlamentaria de EH Bildu en el Parlamento de Gasteiz (2016-2020)
Abogada en ejercicio

* CV, azalpen eta abalak Elkarrekinen ikusgai daude.

Hegoaldeko zuzendaritzarako hautagaitza

Candidatura para la dirección de Hegoalde



hamar urte baino ez.

ehbildu

Antolakuntzako Zuzendaria

Directora de Organización



Sonia Jacinto Garcia
Errenteria, 1977

EH Bilduko zuzendari nagusiaren albokoa

Sortuko Barne Antolaketako idazkaria (2017-2020)

Giza Baliabideen kudeaketak eta zuzendaritzan aditua

–
Adjunta al director general de EH Bildu

Secretaría de organización interna de Sortu (2017-2020)

Experta en gestión y dirección de recursos humanos

Nazioarteko Harreman eta Politikako Zuzendaria

Director de Relaciones y Política Internacional



Gorka Elejabarrieta Diaz
Bilbo, 1977

Senataria

EH Bilduko Nazioarteko harreman eta politika zuzendaria

Nazioarteko harreman eta politikan aritua eta aditua

–
Senador

Director de relaciones y políticas internacionales de EH Bildu

Experto en relaciones y política internacional

Politika Instituzionaleko Arduraduna

Responsable de Política Institucional



Ainhoa Beola Olaziregi
Donostia, 1967

EH Bilduko programa zuzendaria

Donostiako Udaleko zinegotzia (2007-2011)

EH Bilduko Gipuzkoako batzarkidea (2015-2019)

EH Bilduko talde feministako kidea

Directora de programa de EH Bildu

Concejala del Ayuntamiento de Donostia (2007-2011)

Juntera de EH Bildu por Gipuzkoa (2015-2019)

Representante del grupo feminista de EH Bildu

Udalgintzako Arduraduna

Responsable de Política Municipal



Onintze Oleaga Solaguren
Atxondo, 1982

EH Bilduko udalgintzako arduraduna

Atxondoko zinegotzia (2007-2011)

EH Bilduko Bizkaiko batzarkidea (2015-2020)

–
Responsable de política municipal de EH Bildu

Concejala del Ayuntamiento de Atxondo (2007-2011)

Juntera por Bizkaia de EH Bildu (2015-2020)

* CV, azalpen eta abalak Elkarrekinen ikusgai daude.

Herrialdeetako arduradun politikorako hautagaitzak

—
Candidaturas para
responsables políticos
de Herrialde



hamar urte
baino ez.

ehbildu

Araba



**Ibon
San Saturnino Murua**
Gasteiz, 1975

Arkitektoa.
Eskubide sozialen eta
arrazakeriaren aurkako herri
mugimendu ezberdinetan ibilia.
Egun EH Bilduren Arabako
Arduradun Politikoa.

—
Arquitecto.
Ha militado en diferentes
movimientos por los derechos
sociales y en contra del racismo.
Hoy en día Responsable Político
de EH Bildu en Araba.

Bizkaia



**Asier
Vega Isasi**
Mungia, 1980

Ingurugiro-Kimikako
goi-mailako teknikaria.
Uraren Kudeaketa
Integralean aditua.
EH Bilduko Bizkaiko batzarkidea.
Egun, EH Bilduren Bizkaiko
Arduradun Politikoa.

—
Técnico superior en
Química Ambiental.
Experto en Gestión Integral
del Agua.
Juntero de EH Bildu en Bizkaia.
Hoy en día Coordinador
de EH Bildu en Bizkaia.

Gipuzkoa



**Nekane
Zinkunegi Barandiaran**
Errezil, 1990

Kazetaria.
Komunikazio alorrean aritu eta
aditua, hala nola mugimendu
politiko ezberdinetan ibilia,
baita alor instituzionalean ere.
Egun, Gipuzkoako EH Bilduko
Komunikazio Arduraduna.

—
Periodista.
Experta en el ámbito de la
comunicación, ha militado
en diferentes movimientos
políticos, así como en
el ámbito institucional.

Nafarroa



**Miren
Zabaleta Telleria**
Iruñea, 1981

Abokatua eta udal idazkari eta
kontu-hartzailea azken garaian.
Ikasle garaian Ikasle
Abertzaleak-eko eleduna izan
zen eta Euskal Herriko zein
Nafarroako mugimendu sozial
ezberdinetan parte hartu zuen.

2009an “Bateragune”
auziagatik atxilotua. Sei urtez
espexeratua izan zen.
2016tik 2018ra bitartean
Nafarroako Sortuko
Koordinatzailea izan zen.

—
Abogada y secretaria e
interventora municipal
en última instancia.
En su época de estudiante fue
portavoz de Ikasle Abertzaleak
y participó en diferentes
movimientos sociales tanto de
Euskal Herria como de Nafarroa.
Detenida en 2009 por el caso
“Bateragune”. Fue encarcelada
durante seis años.
Desde 2016 hasta 2018
fue Coordinadora de
Sortu en Nafarroa.

* CV, azalpen eta abalak Elkarrekinen ikusgai daude.

Berme Batzorderako hautagaitza

—
Candidatura para la
comisión de garantías



hamar urte
baino ez.

ehbildu



**Ander
Bilbao Zorrozuza**
Bilbo, 1986

Abokatua.

Curriculum akademiko eta profesional zabala du, eta gaztetatik ari da erakunde politikoetan militatzen, bai Eusko Alkartasunan, bai EH Bildun, eratu zenetik.

Gaur egun, EH Bilduren Berme Batzordeko kidea da.

—

Abogado

Con un extenso currículum académico y profesional, viene militando en organizaciones políticas desde joven, tanto en Eusko Alkartasuna como en EH Bildu desde su constitución.

Actualmente es miembro de la Comisión de Garantías de EH Bildu.



**Ino
Galparsoro Markaide**
Beasain, 1947

Kooperatibista.

14 urte zinegotzi eta Arrasateko alkate izana.

1947an Beasainen jaioa baina Arrasaten 1968tik.

Arrasateko lehen alkate emakumea izan zen 2007-2011 artean, hala nola Debagoieneko Mankomunitateko lehendakaria.

Egun, jubilatua egon arren, EH Bilduko Berme Batzordeko kidea da.

—

Cooperativista.

14 años concejal y alcalde de Arrasate.

Nacida en 1947 en Beasain pero vive en Arrasate desde 1968.

Fue la primera alcaldesa de Arrasate entre 2007 y 2011 y presidenta de la Mancomunidad del Alto Deba.

Actualmente, pese a estar jubilada, es miembro de la Comisión de Garantías de EH Bildu.



**Antton
Izagirre Gorostegi**
Tolosa, 1954

Irakaslea.

Hezkuntza Zientzietan eta Psikopedagogian lizentziatua.

Hainbat urtez Tolosako Udalean zinegotzi eta 1999-2003 artean Tolosako Alkatea.

—

Profesor.

Licenciado en Ciencias de la Educación y Psicopedagogía.

Concejal en el Ayuntamiento de Tolosa durante varios años y Alcalde de Tolosa entre 1999 y 2003.

* CV, azalpen eta abalak Elkarrekinen ikusgai daude.

Berme Batzorderako hautagaitza

—
Candidatura para la
comisión de garantías



hamar urte
baino ez.

ehildu



**Lore
Erriondo Korostola**
Orereta/Erreterria, 1960

Pedagogian doktorea eta
EHUko irakaslea egun.
Hezkuntza eta kultura
alorrean urte luzez militatu
eta ardura garrantzitsuak
izandakoa, eta Hondarribian
zinegotzi izana.

—
Doctora en Pedagogía.
En la actualidad es profesora
de la UPV/EHU.
Militó y desempeñó
importantes responsabilidades
en el ámbito educativo
y cultural y fue concejala
en Hondarribia.



**Iban
Arrunategui Rico**
Mutriku, 1975

Zientzia Politikoan lizentziatua.
Mutrikuko udaletxeko
zinegotzia izandakoa.
Justizia, Lan eta Gizarte
Segurantzako Kabinete
Zuzendaria Eusko Jaurlaritzan.
Berrikuntza, Landa Garapen
eta Turismo aholkularia
Gipuzkoako Foru Aldundian.

—
Licenciado en Ciencias Políticas.
Fue Concejal del
Ayuntamiento de Mutriku.
Director de Gabinete de
Justicia, Empleo y Seguridad
Social del Gobierno Vasco.
Asesor de Innovación,
Desarrollo Rural y Turismo
en la Diputación Foral
de Gipuzkoa.

* CV, azalpen eta abalak Elkarrekinen ikusgai daude.

Kontuen Batzorderako hautagaitza

—
Candidatura para la
comisión de cuentas



hamar urte
baino ez.

ehbildu



**Maider
Otamendi Tolosa**
Orendain, 1976

Ingeniaria.

Herrigintzan eta alor politiko eta instituzionalean urte luzez aritua. Eskoriatzan urte luzez zinegotzi izana, legebiltzarkide izana, hala nola Gipuzkoako Foru Aldundiko Aurrekontu eta Finantzetako zuzendari nagusia izana.

—

Ingeniera.

Ha trabajado durante muchos años en el ámbito político e institucional. Ha sido concejala en Eskoriatza durante largos años, ha sido parlamentaria, así como directora general de Presupuestos y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.



**Manuel
Fraile Etxenike**
Hernani, 1955

Zerbitzuak eta hirigintzan aditua.

1987/1991, 1999/2003 eta 2003/2007 epealdian Hernaniko zinegotzi izana.

—

Experto en servicios y urbanismo.

Concejal en Hernani en los años 1987/1991, 1999/2003 y 2003/2007



**Gorka Ortiz
de Guinea Beamurgia**
Gasteiz, 1974

Enpresa zientzietan diplomatua eta Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzan lizentziatua.

Arabako Batzar Nagusietan EH Bilduko bozeramailea 2011-2015 legealdian.

Egun, Laboral Kutxan dihardu lanean.

—

Diplomado en Ciencias Empresariales y Licenciado en Administración y Dirección de Empresas.

Portavoz de EH Bildu en las Juntas Generales de Álava en la legislatura 2011-2015.

Actualmente trabaja en Laboral Kutxa.

* CV, azalpen eta abalak Elkarrekinen ikusgai daude.